平成 17年 8月 4日

会員各位

富山県臨床工学技士会
会    長 森田   猛
教育委員長 西手 芳明

第 25回臨床工学研修会開催のご案内
拝啓、盛夏の候、会員の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は富山県臨床工

学技士会の活動にご協力いただきありがとうございます。

さて、このたび下記プログラムのとおり第 25 回臨床工学研修会をテーマ『透析液の清浄化・エンドトキ

シン測定だけで良いのか？！』と題しまして、ワークショップと特別講演を開催します。

ワークショップは県内会員施設より4 題、特別講演には扶桑薬品工業株式会社 営業企画次長 角野

亀代一 先生に講演を頂きます。今後の皆様の技術・知識・意識向上に少しでもお役に立てれば幸です。

今回は会員以外の皆様のご参加も歓迎致します。多数の皆様のご参加をお待ちしております。

今回も、会場をご提供いただいた砺波総合病院様のご好意により、病院見学会（富山県臨床工学技士

会会員限定）を予定しております。

 なお、研修会運営の都合上出欠を取らせて頂きます。Ｅメールにてお申し込みいただくか、同封のFAX

用紙にて９月２日（金）までにお申し込みくださいますよう、よろしくお願いします。           敬具

?  ?  ?  第 25回 臨床工学研修会 プログラム ?  ?  ?

テーマ：『透析液の清浄化・エンドトキシン測定だけで良いのか？！』

日 時：平成１７年９月１１日（日）  ９：００～１２：３０

会 場：市立砺波総合病院 講堂

参加費：￥５００

９：００～１０：００  透析液清浄化に対する各施設の報告（ワークショップ）

市立砺波総合病院 ○松嶋 尚志

富山医科薬科大学 ○森田  猛

城南内科クリニック  ○稲垣  均

黒部市民病院  ○徳道 久就

１０：００～１１：１５  特別講演  『透析液の清浄化・エンドトキシン測定だけで良いのか?！』

講  師    角野 亀代一（かどの きよかず）先生

扶桑薬品工業株式会社 営業企画次長

１１：１５～１１：３０  休憩、移動

１１：３０～１２：３０  市立砺波総合病院 見学会

以上

【問い合わせ先】

西手 芳明

〒932-8503 小矢部市野寺123

北陸中央病院 診療支援科 臨床工学室

E-mail event@toyama-ce.gr.jp FAX 076-434-5099

第 25 回 臨床工学研修会

「透析液の清浄化・エンドトキシン測定だけで良いのか？！」参加申込書

日 時 ： 平成 １７年９月１１日（日）  会 場 ： 市立砺波総合病院 講堂

・ お申し込み Eメールアドレス event@toyama-ce.gr.jp に下記必要事項をご記入の上、

送信してください（推奨）。

・ E メールをご利用になれない方は下記に必要事項をご記入の上、

     FAX (０７６－４３４－５０９９) にて送付して下さい。

施 設 名

施設所在地     〒

施設･所属 TEL               内線(     )

氏  名 所属(例：透析室､手術室等) 職種(例：臨床工学技士等、看護師)

※記入欄が足りない場合は、この用紙をコピーしてお申し込み下さい。

 送付先

FAX: ０７６－４３４－５０９９

ホームページ http://www.toyama-ce.gr.jp
お問合せ e-mail: event@toyama-ce.gr.jp